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A „Nehéz munka” hozta meg a sikert
eredményhirdetés Tizennegyedik alkalommal rendeztek fotókiállítást a kereskedelmi és iparkamarában

Mezősi Ágnes Ne-
héz munka című 
fotóalkotása nyert 

első díjat azon az orszá-
gos pályázaton, amelyet a 
Bács-Kiskun Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara 
hirdetett meg A munka vilá-
ga címmel.

A fotó készítője Kiskun-
félegyházán él, és az egyik 
helyi iskola tornacsarnoká-
nak az építkezésén vég-
zett munkát örökítette meg. 
A szervezet kecskeméti 
székházában állították ki a 
legjobb képeket. A kamara 
tizennegyedik alkalommal 
írta ki a pályázatot, amelyre 

az idén az országból 44 fo-
tós 199 képet küldött be. 
Ebből választották ki a leg-
jobb 42 alkotást a kiállítás-
ra. Sipos Zsolt vármegyei 
kamarai titkár nyitotta meg 
a tárlatot. Hangsúlyozta, 
hogy ez egyben egy olyan 
vándorkiállítás is, amelyet 
Baján, Kalocsán és Kis-
kunhalason is bemutatnak 
majd.

A tizennégy éves hagyo-
mány a kétkezi szakmák 
presztízsét kívánja fenn-
tartani vagy visszaadni. 
A kamarának fontos, hogy 
az utókor minden tekintet-
ben megláthassa majd azt 

az értéket, amit az elődök 
megalkottak, mondta Sipos 
Zsolt, majd hozzátette, hogy 
a fotósok szívesen dolgoz-
ták fel a témát, a beneve-
zett 199 alkotásból ugyanis 
ez derül ki. Tőle Péjó Zoltán 
vette át a szót, aki tizen-
négy éve ötletgazdája volt a 
pályázatnak. Ő volt az idén 
is a zsűri egyik tagja, aki 
maga is magas szinten fo-
tózik.

Elmondta, hogy a fotográ-
fia a hitelességet hozza el 
a nézőnek a valóságábrá-
zolás területén. A digitális 
technika létrejöttével nem 
csak képet készítünk, de 

egyben az időpontot, a ké-
szítés technikai körülmé-
nyeit is rögzítjük. A képek 
különlegessége az, hogy 
ezek egyben kordokumen-
tumok is. Ezeken keresztül 
láthatóak, hogy milyen hiva-
tások léteznek a III. évezred 
elején. A 42 fotográfia kö-
zül talán csak három olyan 
van, ahol nem szerepel em-
ber. Vagyis ez azt is üzeni, 
hogy mindig szükség lesz az 
emberi alkotóképességre, 
mondta végül Péjó Zoltán, 
majd ő és Sipos Zsolt kama-
rai titkár átadták az elisme-
réseket a díjazott fotósok-
nak.  Barta Zsolt

Péjó Zoltán (balra) és Sipos Zsolt (jobbra) adták át Mezősi 
Ágnesnek a fotópályázat első díját  Fotó: Barta Zsolt

A dolce vita – édes élet a múlté?
lakitelek Neves előadókkal magyar–olasz konferenciát rendeztek a pénzről, adósságról
Közel egy emberöltővel ezelőtt 
Olaszország a világ 5. legna-
gyobb gazdaságával rendelke-
zett egy olyan listán, amely az 
országok GDP-jét rangsorolja. 
Tavaly éppen, hogy becsúszott 
a 10. helyre. Mi az oka a 
lassú leszakadásnak? Magyar-
ország az EU legmagasabb inf-
lációs rátájával küszködik, mi-
kor éri el a környező országok 
pénzromlásának az átlagát? 
Egyebek mellett ezeket a kér-
déseket járták körbe annak a 
szakmai fórumnak az előadói, 
amelyet a Lakiteleki Népfőis-
kolán rendeztek.

BARTA ZSOLT

A magyarországi BelleArti Egye-
sület, a lakiteleki Népfőiskola 
Alapítvány a Neumann János 
Egyetem Gazdaságtudományi 
Karával és a Bács-Kiskun Vár-
megyei Kereskedelmi és Ipar-
kamarával közösen magyar-
olasz gazdasági konferenciát 
rendezett Lakiteleken, a Nép-
főiskolán. Az esemény előadói 
olyan nemzetközileg elismert 
közgazdászok voltak, akik a két 
ország jelenlegi monetáris gaz-
dasági rendszerét és aktuális 
fejleményeit ismertették. Olyan 
megoldásokat, módosításokat 
és új rendszerek ötleteit vetet-
ték fel, amelyek kedvezhetnek 
ezen államok gazdasági fejlő-
désének egy jobban működő, a 
kormányok és a családok szá-
mára még előnyösebb gazda-
ság kialakításának céljából.

A rendezvényen vállalkozók, 
közgazdászok, egyetemisták 
vettek részt, akiket köszön-
tött Lezsák Sándor, az Ország-
gyűlés alelnöke. Gaál József a 
Bács-Kiskun Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara elnöke, 

Kecskemét Megyei Jogú Város 
alpolgármestere szintén üdvö-
zölte a hallgatóságot. Hang-
súlyozta, hogy Kecskemét és 
térsége a hazai gazdaság egyik 
központja. A három legdina-
mikusabban fejlődő terület 
egyike a város és környéke. 
A BelleArti Kulturális Egyesület 
részéről Claudio Rosa üdvözöl-
te a résztvevőket. Az előadá-
sok sorát Fabio Conditi olasz 
közgazdász nyitotta meg, aki 
Pénz, gazdaság és társadalom 
címmel világított rá a nemzet-
közi vagyoni egyenlőtlenségek 
anomáliájára. Az előadók kö-
zött volt Bihari Katalin, a Kül-
gazdasági és Külügyminisztéri-
um külgazdaság fejlesztéséért 
felelős helyettes államtitkára, 
aki a magyar-olasz gazdasági 
kapcsolatokról adott áttekin-
tést. Mint kiemelte, 2009 és 
2022 között a hazai gazdaság 
exportja megduplázódott. Míg 
az ország a mérete alapján a 
világon a 103., addig az export 
szempontjából a 35. helyet fog-
lalja el az országok sorában. 
2010-ben kétezer, tavaly pedig 

már 12 ezer vállalkozás végzett 
exporttevékenységet. Olaszor-
szág hazánk első öt export cél-
országainak az egyike. Tavaly 
a két ország között 14 milliárd 
euró volt a kereskedelmi forga-
lom értéke. A nálunk külföldről 
beruházók között Olaszország 
a 9. helyen állt az évtized ele-
jén. Az említett térségből 745 
cég 11 ezer magyar munkavál-
lalót alkalmaz. Az olaszok sze-

retnek hazánkba jönni, a turis-
ták száma alapján a 8. helyet 
foglalják el, szeptember végéig 
900 ezer vendégéjszakát töl-
töttek hazánkban. Bihari Kata-
lin után Stefano Di Francesco 
az uniós gazdaságpolitikáról, 
az államadósságról, a bank-
szektorról tartott előadást. Mint 
mondta, Olaszország pénzügyi 
bajba került a 2008-as válság 
során. Ezt próbálta kijavítani az 

EU pénzügyi tanácsai alapján. 
Úgy 500-600 milliárd eurónyi 
megtakarítást eszközölt az ál-
lam, nőttek az adók, miközben 
a fogyasztás nem érte el a mai 
napig a válság előtti szintet, 
és az államadósság is tovább 
emelkedett. Az olasz előadó 
után Pleschinger Gyula, a Ma-
gyar Közgazdasági Társaság el-
nöke, a Magyar Nemzeti Bank 
Monetáris Tanácsának tagja 
a hazai és a régiós infláció ala-
kulásáról tartott egy ismerte-
tőt. Az előadó Honnan jön és 
merre tart a magyar infláció 
című előadásában azt taglal-
ta, hogy a környékbeli országok 
pénzromlásának az átlagához 
képest hol tart Magyarország. 
Lengyelország, Csehország, 
Románia és Szlovákia inflációs 
átlaga tavaly ősszel 14 száza-
lék körül alakult, míg nálunk a 
hasonló szám 24 százalék volt. 
A Magyar Nemzeti Bank lépett 
a leggyorsabban azért, hogy az 
inflációt ellensúlyozza. Érde-
kes, hogy az intézmény 1240 
bázisponttal emelte az alapka-
matot az elmúlt időszakban, 

miközben a cseheknél ugyanez 
az érték 675, a lengyeleknél 
665, a románoknál 575 bázis 
pont is elég volt ahhoz, hogy 
lelassítsák a negatív folyama-
tokat. Megemlítette, hogy a 
tavalyi szinthez képest egy 
év alatt felére esett idehaza 
a pénzromlás mértéke. En-
nek részben az az oka, hogy 
drasztikusan csökkent a ha-
zai kiskereskedelmi forga-
lom, illetve a kormány eltökélt 
kommunikációja is elősegí-
tette a folyamatot. Az ország 
vezetése ugyanis azt mondja, 
hogy az év végére egy számje-
gyű lesz az infláció. Szólt arról 
is, hogy a lakosok az Árfigye-
lő portál segítségével össze 
tudják hasonlítani az árakat, 
amely a kiskereskedelmi 
láncokat nagyobb versenyre 
ösztökéli. A magyar közgaz-
dászt Marco Cattaneo olasz 
közgazdász követte, aki szin-
tén az államadósság temati-
káját feszegette.

Előadása után Zsigó Róbert 
országgyűlési képviselő, a par-
lamenti Magyar-Olasz Bará-
ti Csoport alelnöke beszélt a 
hazai családpolitikáról. A kor-
mánynak 2010-ben az volt az 
elképzelése, hogy egyre köny-
nyebben lehessen idehaza csa-
ládot alapítani és gyermekeket 
nevelni. Míg a termékenységi 
ráta 2011-ben 1,23 százalék 
volt, addig ez 1,59 százalékra 
emelkedett az évtized végére. 
A magyar honatya után Antonio 
Galloni közgazdász beszélt az 
euró bevezetésének olaszor-
szági tapasztalatairól. A további 
előadók a hazai euróbevezetés 
lehetőségéről, a hazai költség-
vetési egyensúlyról és a növe-
kedés dilemmáiról tartottak 
ismertetőket.

Gaál József Zsigó Róbert

Bihari Katalin
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Védik a partnereket
Panasztörvény A jogszabály kiterjed minden cégre

Korábban az Országgyűlés el-
fogadta az ún. Panasztörvényt, 
amely a magyar vállalkozások 
számára ír elő kötelezettsé-
geket. A törvény szabályokat 
tartalmaz a bejelentések ke-
zeléséről, továbbá rendelke-
zéseket tartalmaz a bejelentő 
védelméről. Minderről dr. Pál-
völgyi András tájékoztatta a 
Gazdasági Ablak olvasóit.

BARTA ZSOLT

Az úgynevezett Panasztörvény 
szabályozása alapján, a kis- 
és középvállalkozások 2023. 
december 17. napjától vissza-
élés-bejelentési rendszer lét-
rehozására és működtetésére 
lesznek kötelesek. A rendszer 
célja, hogy a munkavállalók, 
szerződéses partnerek és más 
érintettek – akár anonim mó-
don – bejelenthetik az általuk 
jogellenesnek vélt cselekmé-
nyeket, mulasztásokat. Lénye-
ges kritérium azonban a beje-
lentéssel kapcsolatban, hogy 
azt kizárólag olyan személy, 
szervezet terjesztheti elő, aki-
nek a bepanaszolt társasággal 
kapcsolatban valamilyen jogvi-
szonya áll fenn vagy állt fenn. 
Azaz a bejelentő az érintett kö-

rülményt az alapjogviszonyával 
kapcsolatban szerezte meg, 
tehát saját érintettségén alap-
szik – tájékoztatott dr. Pálvölgyi 
András ügyvéd.

A nagyvállalatoknak a fenti 
határidőnél korábbi időpont 
volt megszabva, ugyanis szá-
mukra 2023. július 24. napjá-
tól kezdődően volt szükséges a 
rendszer kiépítése.

A jogász szakember állás-
pontja szerint a rendszer alap-
vetően a munkavállalók, part-
nerek, valamint a társaság 
közötti hatékonyabb vitahely-
zet kezelést célozza, létrehoz-
va egy olyan fórumot, amely le-
hetőséget biztosít a bejelentő 
számára, hogy jelzése kiértéke-
lésre és orvoslásra kerüljön.

Fontos azonban kiemelni, 
hogy a rendszer nem lehet al-
kalmas teljesítmény kiértékelé-
sére, ezt teljesen el kell különí-
teni attól. A fentiek okán pedig 
a bejelentőt semmilyen retorzió, 
hátrány, szankció nem érheti.

További kritérium, hogy a 
hatályos törvényi szabályozás 
szerint kiemelt jelentőséggel 
bír a kivizsgáló személy vagy 
szervezet pártatlansága. Ez 
alapján pedig a kivizsgáló a 
bejelentéssel érintett ügyhöz, 

a bejelentőhöz nem kötődhet. 
Mindezek okán lehetőség van 
a folyamat kiszervezésére kül-
sős társaság vagy ún. bejelen-
tő védelmi ügyvéd számára.

Bejelentő védelmi ügyvéd 
esetében is szükséges vizs-
gálni az ún. összeférhetet-
lenségi szabályokat. Ameny-
nyiben a cég úgy dönt, hogy 
bejelentő védelmi ügyvédet 
kíván alkalmazni, úgy lehető-
ség van arra, hogy a bejelen-
tő védelmi ügyvéd az egész 
visszaélésbejelentési rend-
szert kezeli oly módon, hogy a 
bejelentést továbbítja a megbí-
zója felé azzal, hogy a bejelen-
tő azonosítását lehetővé tevő 
adatok tekintetében titoktartá-
si kötelezettsége áll fenn.

Ezzel együtt kell kezelni 
a bejelentő védelmét, amely 
a korábban kifejtettek sze-
rint jelenti, hogy a jogszerűen 
megtett bejelentést követően 
a bejelentőt nem érheti hát-
rány, továbbá lényeges elem 
a bejelentő anonimitásának 
biztosítása .

Fontos továbbá, hogy a be-
panaszolt köteles a bejelentő 
számára 7 napon belül vissza-
jelzést adni a vizsgálat meg-
kezdéséről, amelyet 30 napon 

belül köteles kivizsgálni. Ter-
mészetesen lehetősége van 
további tájékoztatásokat, infor-
mációkat kérni a vizsgálat so-
rán, és indokolt esetben meg-
hosszabbíthatja a kivizsgálási 
határidőt.

A bejelentést alapvetően 
szóban, illetve írásban lehet 
megtenni, amelynek lehető-
ségeit biztosítani szükséges 
a cégek részéről. Írásbeli út-
nak minősülhet a webes fe-
lületen történő bejelentés, a 
postai út vagy az elektronikus 
levél formájában megküldött 
bejelentés, míg szóbeli útnak 
minősülhet a telefonon törté-
nő bejelentés, a személyesen 
történő bejelentés, valamint 
a hangüzenetküldő rendszer 
útján történő bejelentés is. 
Ugyanakkor bármelyik mód-
ját is választja a társaság és a 
rendszerkezelő, kiemelt figyel-
met kell fordítani az adatvédel-
mi szabályokra is.

Dr. Pálvölgyi András vélemé-
nye szerint kiemelten javasolt 
a fenti függetlenség biztosítása 
érdekében a kiszervezett meg-
oldás azért, hogy az objektív 
külső szakértő áttekinthetően, 
hitelesebben kezelhesse a tár-
saság ezirányú folyamatait.

Milliárdos 
beruházás
KECSKEMÉT A szemcseszóró-
gépek gyártásával is foglalkozó 
ABRAZIV Kft. közel 1 milliárd 
forintból valósította meg be-
ruházását. Elkészült két 860 
négyzetméteres üzemcsar-
nok. Az egyikben egy végsze-
reldét hoznak létre, a má-
sikban a szervizelést végzik. 
Kialakítottak egy 50 kW-os 
napelemparkot, amely a cég 
energiafogyasztásának 20 
százalékát fedezi. A projekt 
harmadik része, egy nagy telje-
sítményű őrlőmű kifejlesztése, 
ami hamarosan befejeződik.

Újabb 
üzemcsarnok
FAJSZ A Pata József Gépipari 
Kft. fennállásának 30. évfordu-
lóján avatta fel új üzemcsarno-
kát. Két 15 tonnás daruval, a 
legmodernebb technológiával, 
irodákkal, szociális blokkokkal 
rendelkezik az 1400 négyzet-
méter alapterületű csarnok, 
ahol a fő tevékenység a prése-
lés és a hegesztés lesz. Két új 
ponthegesztő robottechnika  
és az áttelepített további két 
ponthegesztő robotcella műkö-
dik majd a csarnokban.

Midibuszt 
fejlesztettek
BAJA A bajai GTKB Ganz 
Transelektro Közlekedési 
Berendezéseket Gyártó Kft. 
bemutatta saját fejleszté-
sű elektromos midibuszát a 
hozzá csatlakozó töltőoszlop-
pal együtt. A 8 méteres jármű 
használható belvárosokban, 
igényvezérelt járatokra, iskola-
buszként, céges munkaválla-
lók szállítására. A jármű hajtás-
rendszere képes visszatáplálni 
az energiát fékezéskor az ak-
kumulátorba, ezzel nagy mér-
tékben csökken az energiafel-
használás.

Bemutatók 
diákoknak
KISKUNHALAS A Kisinasok 
éjszakáján a pályaválasztás 
előtt álló diákokat várták a 
Szakképzési Centrum Vári 
Szabó Szakképző Iskolája 
és Kollégiuma tanműhelyei-
be, ahol a különféle szakmák 
gyakorlati fogásaival ismer-
kedhettek meg. A tanulók a 
korszerű ipari készülékeket, a 
kereskedelmet és a különbö-
ző cukrásztermékek elkészí-
tését is kipróbálhatták.

Hírsáv Négyezer adagos 
konyhát 
üzemeltetnek

A Bakos és Társai Bt. 
üzemelteti azt a négy-
ezer adagos nagy 

konyhát, amelynek a felújí-
tása az elmúlt hetekben ért 
véget. A kecskeméti Homok-
bánya egykori konyhája el-
hanyagolt állapotban volt. 
A kecskeméti önkormányzat 
saját önrésszel és egy 72 mil-
liós GINOP-os támogatással, 
valamint a Bakos és Társai 
Bt. több mint száz milliós ösz-
szeggel alakította ki a XXI. 
század követelményeinek 
megfelelő konyhát. Bakos 
Tamás lapunknak elmondta, 
hogy ezzel a Corvin Mátyás 
Általános Iskolai főzőkonyhai 
és a korábbi kertészeti kari 
főzőkonyhai kapacitásokat 
váltották ki.

 Délben négyezer, míg este 
a városban tanuló kollégis-
ták számára több száz adag 
ételt készítenek, így teljes az 
új rendszer kihasználtsága. 
Az első ételkészítés a vado-
natúj konyhában még au-
gusztus végén történt, ame-
lyet egy négy és fél évig tartó 
beruházás előzött meg. Alap-
vetően a Covid-járvány lassí-
totta a munkákat, amelyek 
nagyon jelentősek voltak. Így 
például teljesen ki kellett épí-
teni az új elektromos kábele-
ket, elosztószekrényt készí-
tettek, újra kellett építeni a 
csatornarendszert, a renge-
teg törmeléket és a régi esz-
közöket el kellett szállítani, 
ezen kívül újra kellett csem-
pézni a kívülről egyébként 
szépen felújított ingatlant. 
Új főzőkonyhai berendezé-
seket is kellett vásárolniuk, 
mondta az üzletember, aki a 
vármegyei kereskedelmi és 
iparkamara küldötti csoport-
jának tagja. 

A munkát az is nehezítet-
te, hogy a beruházási árak 
gyorsan kúsztak egyre maga-
sabbra az elmúlt évek infláci-
ójának köszönhetően. A vál-
lalkozásnál Kecskeméten 
jelenleg 75-en dolgoznak. 
Bár van fluktuáció, de a dol-
gozók nagy része törzsgárda 
tag. A közétkeztetés jelenle-
gi helyzetével kapcsolatban 
megjegyezte, hogy nehéz tar-
tani az árakat. Tavaly ugyanis 
az élelmiszer szektorban 40 
százalékos áremelkedés tör-
tént. Ezt azonban nem köny-
nyű elismertetni a megren-
delőkkel, mondta a Bakos és 
Társai Bt. ügyvezető tulajdo-
nosa, Bakos Tamás.

A magasan képzett kollektíva a siker titka
térváz építőipari kft. A duális képzésben évek óta részt vesz a kiskunhalasi székhelyű vállalat

A kiskunhalasi TÉRVÁZ 
Építőipari Kft. évtize-
dek óta tagja a Bács-

Kiskun Vármegyei Kereske-
delmi és Iparkamarának. 
Jelenleg 66-an dolgoznak a 
vállalkozásnál, amelynek az 
alapítója Tóth Ferenc. A cég-
vezető lapunknak elmond-
ta, hogy a vállalkozás sikerei 
részben a magasan képzett 
munkaerőnek és a jó kollektí-
vának köszönhető.

Ennek tudatában vesz-
nek részt a vármegyei kama-
ra koordinálásával a duá-
lis képzésben. A cégvezető 
elmondása szerint 2021-
ben 10 diák, 2022-ben 11 

tanuló, míg az idén 7 fiatal 
végzett. Utóbbiak közül 2 ta-
nuló a Magyar Kereskedelmi 
és Iparkamara által szerve-
zett Szakma Kiváló Tanuló-
ja Verseny döntőjébe jutott. 
A 2023-ban végzett tanu-
lók közül öten maradtak a 
gyakorlati munkahelyükön, 
azaz a TÉRVÁZ Építőipari Kft.-
nél. A cégnél van elegendő 
feladat, nyilatkozta Tóth Fe-
renc igazgató. Bár most kö-
zel sincs olyan konjunktúra, 
mint amilyen volt az utóbbi 
években, ennek ellenére a 
társaság megrendelési állo-
mánya megfelelő. A csarnok-
épületek gyártására, generál 

tervezésére és kivitelezésére 
szakosodott vállalat a közel-
múltban a Heavy Tools nem-
zetközi divatcég budapesti 
négyszintes központját par-
kosítva adta át. Jelenleg egy 
másik cégnek több mint 2,6 
milliárdos beruházását végzik 
generálkivitelezőként. 

A cég központja Kiskunha-
lason, míg a másik telephe-
lye Budapesten működik. 
A halasi centrum 6000 m2-
es csarnokkal rendelkezik, 
ahol az épületek acélvázait 
gyártják. Mint azt az igazga-
tó elmondta, többféle minő-
ségbiztosítási rendszer segíti 
magas színvonalú munkáju-

kat. Vállalatirányítási rend-
szert is működtetnek, amely 
segíti a cég irányítói, pénz-
ügyi és gyártási tevékeny-
ségét. Segítségével minden 
egyes munkadarab gyártási 
folyamata nyomon követhető. 
Tóth Ferenc vállalkozó szelle-
mű üzletember. Mint mond-
ta, már 1981-től, amint arra 
lehetőség nyílott, GMK-t ala-
pított, majd 1997-ben hozta 
létre a TÉRVÁZ Kft.-t. A fővá-
rosban működő telephelyet 
Petőcz András vezeti, akinek 
az irányításával piackutatást, 
ajánlatadást, tervezést és 
generálkivitelezést folytatnak 
országszerte.  Barta ZsoltTóth Ferenc: a nehézségek ellenére is akad elegendő megrendelés

Dr. Pálvölgyi András: decembertől minden hazai cégnél működnie kell a törvénynek   Fotó: Bús Csaba



Fókuszban a saját munkavállalók képzése
kamara A rendezvényt jelentős érdeklődés kísérte, 49-en online, 32-en személyesen hallgatták meg az előadást

A Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparka-
mara Fókuszban a saját 

munkavállalók képzése – A szak-
képzési jogszabályok aktualitásai 
címmel rendezett képzést duális 
képzők, könyvelők, szakképzést 
folytató intézmények számára. 
A 2023. évben a szakképzési 
törvény, a végrehajtási rende-
lete és a szociális hozzájárulá-
si adóról szóló törvény többször 
is változott, amely befolyásolta 
a szakképzési munkaszerződés 
tartalmi elemeit, illetve a tanu-
lókat vagy képzésben résztvevő 
felnőtteket foglalkoztató gazdál-
kodó szervezetek adókedvezmé-
nyének érvényesítését.

A gazdálkodó szervezetek a 
saját munkavállalóik számá-
ra lehetőséget biztosíthatnak, 

hogy a szakirányú oktatás-
ba bekapcsolódva részt ve-
gyenek a duális képzésben. 

A rendezvényt jelentős érdek-
lődés kísérte, ugyanis 49-en 
online, 32-en pedig szemé-

lyesen hallgatták meg az elő-
adást a köztestület Platter 
János Konferenciatermében. 
A közel háromórás képzést 
Balog Adrienn mérlegképes 
könyvelő, közgazdász vezet-
te. Az előadó egyebek mellett 
felsorolta azokat a törvénye-
ket és egyéb jogszabályokat, 
amelyek meghatározzák a ha-
zai duális és felnőttképzés ke-
reteit. Tisztázta a fogalmakat, 
amelyek alapján értelmezhe-
tőek a jogszabályok. A tanulói 
jogviszony például 25 éves 
korig használható kategória. 
A felnőttképzési jogviszony 
viszont 25 év feletti munka-
vállalókra vonatkozik. Ennek 

a két megkülönböztetett kate-
góriának a kedvezmények – 
szabadság vagy akár az adó-
kedvezmények – elszámolása 
esetében van fontos jelentő-
sége, mondta az előadó. Szólt 
arról is, hogy egy-egy képzés 
során a korábbi tanulmányok 
idején megszerzett ismeretek 
is beszámíthatóak a tárgyak 
elsajátításakor. Egyebek mel-
lett megemlítette azt is, hogy 
a felnőttképzés során nem 
kell, hogy az feltétlenül egybe 
essen a hagyományos klasz-
szikus szakképzési tanévvel. 
A képzés – a 11/2020. (II.7.) 
Korm. rendelet alapján – Ta-
núsítvány kiadásával zárult.
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Átadta a stafétát
tormási autóház Az egyeztetés és a közös cél határozza meg a munkát

Hamarosan elérik vagy már 
évekkel ezelőtt elérték a nyug-
díjkorhatárt azon cégek veze-
tői, akik a rendszerváltáskor 
alapították vállalkozásaikat. 
Vajon milyen kihívásokkal 
kell szembenézniük ezeknek 
az üzletembereknek, amikor 
átadják a vállalkozásaikat? 
A Bács-Kiskun Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara 
(BKMKIK) már több olyan vál-
lalkozást mutatott be a Gazda-
sági Ablak hasábjain, ahol az 
alapító atyák sikeresen megta-
lálták a leendő utódot, utódo-
kat. Cikkünkben a kecskeméti 
Tormási Autóház példáját mu-
tatjuk be.

BARTA ZSOLT

A Tormási Autóház Kecskemét 
azon ikonikus cégeinek egyike, 
amelyeknek köszönhetően ma 
a város az ország leggyorsab-
ban fejlődő települése. A vál-
lalat a BKMKIK megalakulása 
óta tagja a kamarának. Id. Tor-
mási Attila a szervezet munká-
jában mint küldött vesz részt 
évtizedek óta. Bár már nyug-
díjas, de nem vonult vissza 

a napi teendőktől. Ahogyan 
elmondta, a stratégiai tervek 
kidolgozásában részt vesz, be-
leszól, illetve a karosszéria és 
fényező üzemet vezeti.

A város egyik legrégebbi ma-
gánvállalkozója id. Tormási At-
tila, aki elsők között épített fel 
egy korszerű autószalont Ma-
gyarországon. Jelenleg Opel, 
Suzuki, Isuzu, MG autókat ér-
tékesítenek, szervizt, alkatrész 
nagy- és kiskereskedelmi rész-
leget tartanak fenn. Korábban 
SaaB és Lada járműveket is 
értékesítettek. A cége, amely 
53 éve családi magánvállalko-
zás, több mint 80 embernek 
ad munkát, lánya Baranyiné 
Tormási Edit a HR és a beszer-
zés feladatait viszi. 1992 óta 
az összes értékesítési, admi-
nisztratív és működési folya-
matokat elsajátította.

Ifjabb Tormási Attila az üzleti 
ügyeket felügyeli. Id. Tormá-
si Attila most elégedett. Mint 
mondta, minden apa álma, 
hogy az általa felépített családi 
cég vezetését egyszer a gyere-
kei vigyék tovább. A cégnél dol-
gozik az unokatestvér, Tormási 
László is, mint vállalatirányítá-

si informatikai rendszergazda. 
A cégátadási időszak hosszú 
felkészülési folyamat volt, sok 
évet vett igénybe. Baranyiné 
Tormási Edit azt mondja, hogy 
az évek során megpróbálta 
megfigyelni, ellesni a tárgyalá-
sok, üzleti döntések taktikáit 
édesapjától.

Sokféle képzésen részt vett, 
hogy a szakmai fejlődése fo-
lyamatos és tudatos legyen. 
A bátyja, ifj. Tormási Attila 
szintén csaknem minden te-
rületen dolgozott, mindent és 
mindenkit ismert, teljes mér-
tékben kész volt a feladatra. 
Bár néhány évre, a 2008-as 
válság idején távozott a cégtől, 
de később családi felkérésre 
visszajött: –  Édesapánk már 
nyugdíjas volt, láttuk, hogy 
benne volt a kitartás. A céget 
meg kellett menteni. Csaknem 
padlón voltunk a világválság-
nak köszönhetően, de meg-
tanultuk, hogy ha meg is ro-
gyunk, fel kell onnan állnunk. 
Ifj. Tormási Attila így emlékszik 
arra az időre: kiszálltam, majd 
néhány évvel később vissza-
tértem a cégbe, és átvettem 
az ügyvezetői pozíciót. Átbe-

széltük a feltételeket, megvizs-
gáltuk a működést, tisztába 
raktuk a dolgokat, kinek, mi a 
feladata, és elfogadtam édes-
apám ajánlatát. Ma én vagyok 
a családi vállalkozás cégve-
zetője, és Edit húgommal, va-
lamint édesapámmal egyez-
tetve visszük a ma is sikeres 
családi vállalkozásunkat - tette 
hozzá a cégvezető, ifj. Tormási 
Attila. Baranyiné Tormási Edit 
kérésünkre megfogalmazta a 
sikeres generációváltás titkát: 
a belső napi egyeztetés mel-
lett az is fontos, hogy közös a 
célunk. Meg kell őriznünk a 
belénk vetett bizalmat, hosz-
szútávon korrekt kiszolgálás-
sal, és a szolgáltatások folya-
matos fejlődésével kielégíteni 
a gépjárművekhez kapcsolódó 
igényeket. Mi annak örülünk, 
ha az ügyfeleink elégedet-
tek és visszatérnek hozzánk 
folyamatosan. Új és használt 
autó értékesítésével, szerviz 
szolgáltatással, alkatrész ér-
tékesítésével, karosszéria és 
fényező üzemmel, teljeskörű 
biztosítási ügyintézésével ál-
lunk ügyfeleink rendelkezé-
sére.

Októbertől 
változás 
történt az FMH 
rendszerben

Októbertől az elektro-
nikus ügyintézésre 
kötelezettek nem pos-

tán, hanem elektronikusan, 
a cégkapun, a tárhelyükön 
keresztül kapják a fizetési 
meghagyást (FMH) és az eljá-
ráshoz kapcsolódó iratokat 
is, például a hiánypótlási fel-
hívást. Ennek érdekében a fi-
zetési meghagyást kezdemé-
nyezőknek meg kell adniuk 
a kötelezett adószámát is, 
amennyiben az érintett ren-
delkezik ilyen adattal. Ez a 
Nemzeti Adó- és Vámhivatal 
(NAV) adatbázisából, illetve 
a cégjegyzékből lekérhető. 
Az elektronikus ügyintézésre 
kötelezettek körébe tartoz-
nak például a gazdálkodó 
szervezetek, önkormányza-
tok, alapítványok, egyesüle-
tek, valamint az ügyvédek, 
jogi képviselők.

A fizetési meghagyás 
elektronikus kézbesítésével 
tovább gyorsul és egyszerű-
södik az eljárás, amellyel a 
kezdeményezők hozzájut-
hatnak pénzkövetelésükhöz.  
Érdemes felhívni a figyelmet 
arra is, hogy ha a kötelezett 
nem veszi át a fizetési meg-
hagyást – nem tölti le a do-
kumentumot a tárhelyről –, 
azzal nem tud kibújni a kö-
vetkezmények alól, ugyanis 
a tárhely szolgáltatója két-
szer értesíti a kötelezettet 
e-mailen a dokumentum ér-
kezéséről, a második érte-
sítést követő ötödik munka-
napon pedig kézbesítettnek 
minősül a fizetési megha-
gyás.

Amennyiben a kötelezett 
vitatja a pénzkövetelés jo-
gosságát vagy a tartozás 
összegét, akkor ellentmon-
dással kell élnie. Ezt az 
e-ügyintézésre kötelezettek 
elektronikus úton, a MOKK 
rendszerén keresztül tehetik 
meg.

Ugyancsak jelentős válto-
zás, hogy az Európai Unión 
belüli kintlévőségek behajtá-
sára szolgáló, eddig teljesen 
papíralapú európai fizetési 
meghagyásos eljárásnál ok-
tóbertől a cégkapuval ren-
delkezők már szintén csak 
elektronikus úton kezdemé-
nyezhetik az eljárást. Ezekről 
a vállalkozásokat is érintő 
változásokról dr. Csonka Pé-
ter közjegyző adott tájékoz-
tatást.

Külföldi üzleti  
ajánlatok magyar 
cégeknek

Az alábbi üzleti ajánlatokról 
Tóth Anita, a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi 

és Iparkamara külügyi és külke-
reskedelmi vezetője a 76/501-
508- as vagy a 70/702-8401-es 
telefonszámon ad felvilágosítást. 

Egy osztrák kkv új kereskedel-
mi partnereket, termelőket ke-
res mezőgazdasági takarmá-
nyok és élelmiszer-alapanyagok 
vonatkozásában az EU egész 
területén. Olajos magvak, ga-
bonafélék, növényi olaj és szá-
raz gyümölcsök felvásárlása és 
viszonteladása érdekli őket. A 
kkv a leendő partnerekkel for-
galmazási szolgáltatási megál-
lapodást vagy beszállítói megál-
lapodást kötne. 
 (BRAT20230801027)
Egy osztrák kemping és a 
Vanlife kompetenciaközpont 
a normál furgonokat lakóau-
tókká alakítja át. A MAN TGE 
számára magas tetőszerke-
zetet, a VW T6 számára pedig 
funkcionális oldalkarosszéri-
át fejlesztettek ki. A cég olyan 
megbízható partnert keres az 
EU-n belül alumínium fémmeg-
munkáláshoz, aki CNC marás, 
hajlítás, lézervágás, eloxá-
lás, KTL és porfestés szak-
területeire specializálódott. 
(BRAT20230921005)
Egy Románia központjában ta-
lálható vállalat, amely autóipari 
és autókereskedelmi szolgál-
tatások területén tevékenyke-
dik, partneri kapcsolatot keres 
a régió más vállalataival a jó 
gyakorlatok, a know-how cse-
réje, megosztása érdekében. 
(BRRO20230928002)
Egy német családi vállalkozás, 
ami furatmérési megoldásokra 
és a megmunkálóközpontokban 
történő automatikus folyamat-
közi mérés komplex projektjeire 
specializálódott, olyan kereske-
delmi képviselőket keres, akik 
tapasztalattal rendelkeznek a 
méréstechnika, az ügyfélszer-
zés, és a mérőszoftverek vonat-
kozásában. 
(BODE20230911001)
Egy francia vállalat rendsze-
resen szerez be használt élel-
miszeripari gépeket vagy akár 
üzemeket az agrár-élelmi-
szeripari vállalatoktól szerte 
a világon. Elsősorban pékség 
és kekszek vonatkozásában 
keresnek partnereket, de a 
csokoládé, cukrász, tej, sajt, 
hús és csomagolási ágazato-
kat is érinti a tevékenységük. 
(BRFR20230915016)

Baranyiné Tormási Edit, id. Tormási Attila és ifj. Tormási Attila

A vállalkozások HR-munkatársai hallgatták Balog Adrienn előadását
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Sikeres Bácskai Nap
baja A kiállítók között idén több új vállalkozás is volt

A Bácskai Nap rendezvényt 
immár 11. alkalommal tartot-
ták meg. A bácskai termékek 
kiállítása idén rendkívül sok 
érdeklődőt vonzott a Bácskai 
Kultúrpalotába szeptember 
utolsó napján.

MÁRTON ANNA

Immár tizenegyedik alkalom-
mal rendezte meg a Bács-Kis-
kun Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara a Bácskai Napot. 
Györökné Mészáros Eszter, a 
kamara bajai képviseletének 
vezetője, a fő szervező örömmel 
számolt be arról, hogy a rendez-
vényen a kiállítók között több 
új vállalkozás is volt, de szép 
számban jöttek olyan régi részt-
vevők, akik újabb termékekkel 
is neveztek az eseményre. Meg-
nyitó beszédében az esemény 
létjogosultságát hangsúlyozta.

–  Mindig megpróbálunk 
olyan programokat szervez-
ni, amelyek nagy érdeklődés-
re tartanak számot nem csak 
a kiállítók, hanem a városlakók 
körében is. A kiváló bácskai ter-
mékeket szeretnénk népszerű-
síteni a rendezvényünkkel. A vál-

lalkozók nagyon megérdemlik 
a Kiváló Bácskai Termék díj Ta-
núsítványt. Idén a gyermekekre 
is gondoltunk, hiszen ők a jövő 
nemzedéke, akik majd tovább 
viszik a hagyományt a termelés-
ben, a kereskedelemben, vagy 
akár a fogyasztásban –  fogal-
mazott a főszervező, továbbá 
kijelentette: A hazai, a bácskai 
terméknek nincs párja.

Az esemény ideje alatt a 
Szentháromság téren a Me-
seföld élménybusszal várták 
a kicsiket, amit a Bács-Kiskun 
Vármegyei Önkormányzat biz-
tosított.

Az eseményen részt vett és 
beszédet mondott Nyirati Klá-
ra polgármester, Vedelek Nor-
bert, a Bács-Kiskun Vármegyei 
Közgyűlés alelnöke, aki Zsigó 
Róbert, Baja és térsége ország-
gyűlési képviselője helyett kö-
szöntötte a jelenlévőket. A 11. 
Bácskai Nap rendezvényén 
részt vett Sziráki Szilárd, a Bács-
Kiskun Vármegyei Kereskedel-
mi és Iparkamara ipari alelnöke.

Nyirati Klára beszédében az 
esemény fontosságát emelte 
ki. Vedelek Norbert a Bács-Kis-
kun vármegyei önkormányzat 

nevében köszöntötte a jelenlé-
vőket. Hangsúlyozta, hogy az 
idén 11. alkalommal megrende-
zett Bácskai Nap igazi ünnepe 
a bácskai élelmiszer-előállító 
kisüzemeknek. Megköszönte a 
szervezők munkáját.

– Széles palettát szolgál ki a 
rendezvény. A tavalyi évi nyertes 
termék között volt homoktövi-
ses almalevet, durum péksü-
teményeket, galagonyalekvárt, 
füstölt fűszerpaprikát, fahéjas-
köleses zabkását, bodzás eper-
lekvárt, savanyúságot, rétest, 
pálinkát, tésztát készítő vállal-
kozás. A rendezvény az ünnep 
része, amikor csekély eszkö-
zökkel megköszönjük Önöknek 
a szorgalmas munkát, amit el-
végeztek – kezdte beszédét az 
alelnök. Egész Bácska büszke 
Önökre - fogalmazott Vedelek 
Norbert.

A köszöntőket követően átad-
ták az idei Kiváló Bácskai Ter-
mék díj Tanúsítványokat. A ter-
mékmintákat zsűri bírálta el, a 
nyertesek a Kiváló Bácskai Ter-
mék címkéjét egy éven át hasz-
nálhatják. Györökné Mészáros 
Eszter hangsúlyozta, hogy a 
szerbiai Bácska is Bácska, a 

Vajdaságból is több vállalko-
zást díjaztak.

Elsőként az Agro Dunav vál-
lalkozást, akik cseresznyebefőt-
tel és lekvárral neveztek, a cég 
székhelye Gomboson található.

Branko Popovic, az Agro 
Dunav vállalkozás képviselő-
je lapunknak elmondta, hogy 
ezen kívül kézműves söröket is 
hoztak a kiállításra, amely szin-
tén elnyerte a Kiváló Bácskai 
Termék díjat. A díj elnyerését 
egy jó kezdetnek és elismerés-
nek érzi. Terveikben szerepel 
kijutni az európai piacokra is. 
Első alkalommal jöttek Bajára, 
a rendezvényt követően város-
nézés is szerepelt a napi prog-
ramjukban.

A Gabijó Kft. vállalkozást idén 
is jutalmazták a Kiváló Bács-
kai Termék díj Tanúsítvánnyal. 
Ez alkalommal a gluténmentes 
granola termékcsalád, a 
bodzás eperlekvár berkenyével 
és az erdei gyümölcslekvár mi-
att kapták az elismerést. Más 
kiváló kiállítók is átvehették a 
Bács-Kiskun Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparamara Kiváló 
Bácskai Termék díj Tanúsítvá-
nyát.

Ajánlás: 
lépjünk pár 
hónapig 
a zajra!

A WHO szerint a leve-
gőminőség hatása 
után a zaj az egész-

ségügyi problémák második 
legnagyobb környezeti oko-
zója, éppen ezért a fenntart-
hatósági alapkérdéseket a 
zajvédelem tekintetében is 
meg kell fogalmazni.

A zaj jelen van, körülvesz 
minket, de nem vesszük ko-
molyan, mivel nem értjük a 
szervezetünket érő károsí-
tó hatását, a keletkezését, 
terjedést és a létrejöhető 
egészségkárosítás mérté-
két. A probléma az, hogy 
a zajt bizonyos szint alatt 
még elviselhetőnek tartjuk.

A gépek, közlekedési esz-
közök, a klíma és szellő-
ző berendezések száma 
drasztikusan növekszik az 
urbanizáció és a klímaválto-
zás miatt, ezért az energia-
szükségletünk is folyamato-
san nő. Hiába használunk 
például napelemes mini 
erőműveket, ha azt egy je-
lentős zajkibocsátású hő-
szivattyú működtetéséhez 
használjuk fel. A gépjár-
mű szám a településeken 
évente 3-5 %-kal növekszik. 
Az elektromos autók ebben 
a vonatkozásban kedvező 
irányt mutatnak, de elterje-
désük még 10-15 évet biz-
tosan igényel.

A kényelmünk és a klí-
maváltozás miatti élhető-
ségünk biztosítása miatt 
a környezetünkben (ottho-
nunkban, munkahelyün-
kön) egyre több zajos gép 
működik. A városokban a 
forgalom mellett a többszin-
tes lakóépületekben egyre 
több a szomszédoktól szár-
mazó zajok miatt a panasz, 
amellyel lassan állandóan 
kell számolni. A többszin-
tes épületekben, irodahá-
zakban a liftek, a központi 
fűtőrendszerek, a hőszivaty-
tyúk és az egyéb épületgé-
pészeti berendezések, mint 
zajforrások száma növeked-
ni fog.

A zajterhelés várható ha-
tásáról és jelenlegi érintett-
ségéről is szól Tan Attila 
zaj- és rezgéscsökkentési 
szakértő cikksorozatának 
első része, amely elolvas-
ható a kamarai honlap – 
www.bkmkik.hu – Zöldgaz-
daság menüpontjában.

Közlemény

A Bács-Kiskun Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara 
ezúton értesíti a vármegye 

vállalkozásait, hogy 2023. október 
30-tól kezdődően a Kecskemét, Ár-
pád krt. 4. szám alatti székházában 
épületfelújítási munkálatok kezdőd-
nek. Az építkezés várhatóan 2024. 
április 31-ig fog tartani. Ez időszak-
ban a székház körüli parkolók, vala-
mint az épület egyik oldala építési 
területként lezárásra kerül.

A beruházás ideje alatt a keres-
kedelmi és iparkamara továbbra is 
biztosítja a vállalkozások számá-
ra a személyes ügyintézéssel járó 
szolgáltatásokat. Így az ügyfél-
szolgálati irodában zavartalanul 
igényelhetők a Széchenyi Kártya 
Program hiteltermékei, intézhetők 
a kamarai és építőipari regisztrá-
cióval kapcsolatos feladatok, az 
exporthoz szükséges származási 
bizonyítványok hitelesítése és a ke-
reskedelmi okmányok igazolása. 
A szak- és felnőttképzési tevékeny-
séghez kapcsolódó ügyek intézése 
továbbra is személyesen, online és 
telefonon is történhet. A kamara 
által szervezett tájékoztató előadá-
sok, képzések ebben az időszak-
ban online vagy kamarán kívüli 
helyszíneken kerülnek megszer-
vezésre. Terembérlésre a felújítás 
alatt nincs lehetőség. 

A kamara munkatársai a meg-
szokott nyitva tartási időben to-
vábbra is várják a vállalkozáso-
kat. Megértésüket és türelmüket 
ezúton is köszönjük!

A Petőfi Népe és  

a Bács-Kiskun Vármegyei 

Kereskedelmi és Iparkamara 

kiadványa
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Barta Zsolt, Gaál József, Sipos Zsolt
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Mediaworks Kiadó és Nyomda Kft., 
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Farkasné Bozorádi Anita Tagliatelle színes tészta családja is megkapta a magas kamarai elismerést  Fotó: M. A.

Négy kamarai irodában igényelhető a hitel
támogatás Az Agrár Széchenyi Kártya konstrukció komoly segítséget nyújt a magyar gazdáknak

Az agrárium vállalko-
zóinak támogatása 
a Gazdaságfejlesz-

tési Minisztérium, az Agrár-
minisztérium és a KAVOSZ 
Zrt. közös missziója. Az ága-
zatban uralkodó gazdasági 
nehézségek enyhítésére a 
Kormány egy új, többlettámo-
gatott  Agrár Széchenyi Kár-
tya konstrukció létrehozásá-
ról döntött.

– A Kormány és a KAVOSZ 
Zrt. együttműködésének ered-
ményeként az új, kifejezetten 
az agrárszektor vállalkozói-
nak támogatását és az álta-
luk fizetendő kamatterhek 
jelentős enyhítését célzó fo-

lyószámlahitel rekordidő alatt 
került bevezetésre – mondta 
Krisán László, a KAVOSZ Zrt. 
vezérigazgatója az új hitelter-
mék bemutatóján.

Az új Agrár Széchenyi Kár-
tya MAX+ folyószámlahitel 
a kiemelt állami támogatás-
nak köszönhetően most 5%-
os nettó kamattal, maximum 
100 millió forint összegben, 
1, 2 vagy 3 évre igényelhető. 
A kiemelt támogatású konst-
rukcióban minden, az alap-
vető feltételeknek megfelelő 
agrárvállalkozás részesülhet, 
külön speciális feltételnek, ki-
tételnek való megfelelés nél-
kül. A konstrukció keretében 

a hitelszerződések megköté-
sére 2024. június 29-ig van 
lehetőség.

Lóga Máté gazdaságfej-
lesztésért és nemzeti pénz-
ügyi szolgáltatásokért felelős 
államtitkár a termék beve-
zetésekor kiemelte, hogy „a 
jelenlegi nehéz, szankciók 
sújtotta gazdasági helyzet-
ben és az ennek következ-
ményeként kialakult magas 
kamatkörnyezetben az új Ag-
rár Széchenyi Kártya MAX+ 
rendkívül jelentős segítséget 
jelent a szektor szereplői szá-
mára. A Kormány célja, hogy 
a kamattámogatott hitellel 
hozzájáruljon a munkahelyek 

megvédéséhez és az agrár-
vállalkozások versenyképes-
ségének növeléséhez. Ahhoz, 
hogy 2024-ben a Kormány 
helyreállítsa a gazdasági nö-
vekedést, ahhoz a jól teljesítő, 
beruházó és fejlődő agrárvál-
lalkozásokra is szükség van.”

A Kormány a Széchenyi 
Kártya Programon keresztül 
immár 12 éve szövetséget 
kötött a magyar gazdákkal 
az Agrár Széchenyi Kártya fo-
lyószámlahitelen és az Agrár 
Széchenyi Beruházási Hitel 
MAX+-on keresztül, biztosítva 
a mindenkori finanszírozási 
igényeikhez illeszkedő, állami-
lag támogatott pénzügyi meg-

oldásokat. Olyan agráriumot 
építünk közösen, amely he-
lyet követelhet magának Eu-
rópa és a világ élvonalában.

Az Agrár Széchenyi Kártya 
MAX+ konstrukcióra vonat-
kozó részletes  információk, 
az Üzletszabályzat és az 
igényléshez szükséges do-
kumentumok elérhetőek a 
www.kavosz.hu oldalon.

Bács-Kiskun vármegyében 
mind a 4 kamarai irodában 
lehet igényelni Széchenyi Kár-
tyát az ügyfélszolgálatok teljes 
nyitvatartási idejében. A nagy 
tapasztalattal rendelkező 
munkatársak gyors és haté-
kony ügyintézést garantálnak.

• 6000 Kecskemét, 
Árpád krt. 4.

 Tel.: +36-76/501-500 
E-mail: titkarsag@bkmkik.hu

• 6500 Baja, 
Kossuth Lajos u. 2-4. 
Tel.: +36-79/520-400 
E-mail: 
bkmkikbaja@t-online.hu

• 6300 Kalocsa, 
Búzapiac tér 10. 
Tel.: +36-78/566-220 
E-mail: 
bkmkikkalocsa@t-online.hu

• 6400 Kiskunhalas, 
Szilády Áron u. 31. 
Tel.: +36-77/528-896

 E-mail: 
bkmkikhalas@t-online.hu
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